
Vážený pane Jando,

vzhledem k tomu, že je ukončena stavba připojení ulic Povltavská a Pátkova, navrhujeme zvýšit 
dopravní obslužnost VŠK 17. listopadu přesměrováním linky číslo 112 ze zastávky Trojská do zastávky
Pelc-Tyrolka, skrze tuto novou spojku (viz obrázek), a dále do zastávky Nádraží Holešovice po Mostu 
Barikádníků.

Tato úprava vyžaduje změnu dopravního značení, konkrétně doplnění značky B1 o doplňkovou tabulku
„mimo MHD“ v úseku vedoucím areálem Univerzity Karlovy. Zastávku je možno zřídit novou (na 
Pátkově ulici pod mostem), nebo využít stávající zastávku Pelc-Tyrolka v obou směrech.

Navrhovaná změna nevyžaduje zvýšení počtu spojů, na Pelc-Tyrolku by měly zajíždět pouze autobusy 
po cestě ze stanice Zoologická zahrada do Nádraží Holešovice (v opačném směru tam autobusy již 
staví).

Dle našeho pozorování námi navrhovaná varianta prodlouží cestovní čas mezi zastávkami Trojská a 
Nádraží Holešovice pouze minimálně, vzhledem k častým zácpám v úseku za Trojským mostem, který 
není vybaven vyhrazeným pruhem pro MHD. V současné době dochází k objíždění tohoto úseku 
autobusy 112 po trase Nová Povltavská -- Most Barikádníků, což tvoří oproti navrhované trase rozdíl 
přibližně 600 m.

Důvodem našeho návrhu jsou častá zpoždění autobusu 201, viz přiložená dokumentace, a celkově 
velká vzdálenost zastávky Kuchyňka od areálu koleje, a nepraktičnost spojů 112-17 pro jízdu na 
Nádraží Holešovice.


